
 
 

Città di Monte Sant’Angelo 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO  
 
          ORIGINALE   COPIA 
Delibera n.  
 

2 

Adunanza del 
 

03/01/2002 

Oggetto: 
 
Incarico Geom. Giovanni Luigi Frisoli anno 2002 
 

 
 
L’anno  Duemiladue il giorno 3 del mese di gennaio nella Casa Comunale di Monte 

Sant’Angelo. 

 Il Commissario Straordinario Dott. Michele di Bari, nominato con Decreto del 
Presidente della Repubblica dell’11.09.2001, assistito dal Segretario Generale Dott. 
Giovanni Renzulli, con le funzioni di cui all’art. 97 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 
267, ha adottato la seguente deliberazione: 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
 
-Premesso che presso questo Comune opera un gruppo di lavoratori socialmente utili per la manutenzione dei 
patrimonio ed immobili comunali; 
 
 -CHE anche in passato questa Amministrazione si è servita della collaborazione del geom. Giovanni Luigi 
FRISOLI, quale consulente per gli interventi manutentivi vari, data l'esperienza acquisita nel settore;  
 
-CHE il Responsabile pro-tempore dell'Ufficio Tecnico Territoriale ha chiesto espressamente di poter disporre 
nel settore in parola almeno della consulenza di un esterno, anche in considerazione dei numerosi e 
diversificati interventi che bisogna programmare e poi eseguire soprattutto per assicurare una migliore 
transitabilità ed utilizzo di edifici comunali; 
 
 -RITENUTO di conferire al geom. Giovanni Luigi FRISOLI l'incarico di diritto privato; 
 
 -DATO atto che il vigente statuto all'art. 57 prevede il ricorso, per realizzazione di obiettivi determinati, a 
collaborazione esterni ad alto contenuto di professionalità, stipulando apposita convenzione a termine secondo 
norme dettate dal regolamento;  
 
-VISTO l'art. 18 del Disciplinare della Dotazione Organica approvato con deliberazione n. 24612000, regolante la 
stipula del contratto a tempo determinato per specializzazione;  
 
-PRESO ATTO,ALTRESI', che sono in corso le procedure per le assunzioni di diverse figure professionali tra cui 
uno specialista in attività agro forestale giusta deliberazione del conunissario straordinario n. 41 del 13 
novembre 2001.  
 
-Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile del Capo Sett. Affari Generali e del Capo 
Servizio Finanziario. 
 
-VISTO il parere di confonnità del Vice Segretario Generale alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti -, -VISTA la 
relazione a firna del Capo Settore Tecnico Territoriale che costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 
 

DELIBERA 



 
 

Città di Monte Sant’Angelo 

 
 Per tutto quanto precisato in narrativa che forma parte integrante e sostanziale dei presente atto:  
Di affidare al geom. Giovanni Luigi FRISOLI, libero professionista iscritto al Collegio dei Geometii della provincia 
di Foggia al n. 1772, l'incarico di consulenza per l'amministrazione e l'Ufficio Tecnico Comunale, relativamente 
alla corretta ed organica manutenzione dei patrimonio comunale con particolare riferimento alla transitabilità 
veicolare e pedonale e degli immobili adibiti ad uffici pubblici ed a sedi di Istituzioni Scolastiche per un 
compenso mensile lordo di Euro 1.601,02;  
 
Di stabilire che la detta collaborazione di consulenza avrà la durata di mesi sei a -partire dal 03.01.2002 fino al 
30.06.2002; DI corrispondere per la durata di detto incarico un compenso complessivo di EU.RO 9.606,12 al 
lordo di ogni onere previdenziale e fiscale; DI liquidare mensilmente la prestazione di che trattasi previo rilascio 
di relativa fattura; DI impegnare la somma di EURO 9.606,12 oltre a Euro 516,45 per missioni, per complessivi 
Euro 10.122,57 al Cap. 254, intervento 1010603 dei bilancio 2002 in corso di compilazione;  
 
DI delegare il Responsabile pro-tempore alla gestione dei territorio, alla sottoscrizione della convenzione 
allegata alla presente;  
 
DI dichiarare la seguente deliberazione immediatamente esecutiva.  
 
 
 
“Si esprime parere favorevole all’adozione dell’atto, in considerazione delle motivazioni apportate e nell’intesa 
che, comunque venga a cessare non appena verranno meno le effettive esigenze e, comunque, on oltre sei 
mesi.” 
 
Il Responsabile Settore Affari Generali:   Dott. Antonio lo RUSSO 
 
 
 
Il Responsabile Settore Economico-Finanziario: Dott. Pasquale RINALDI 
Il Vice Segretario Generale:    Dott. Antonio lo RUSSO 


